
. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Wettkampf 23 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Jugend: 01:03,50   Junioren: 01:03,00   Offen: 01:01,50

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeisterin 2023

Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:57,73
2. Brauneck, Sophia 2009 TV Ratingen 00:58,36
3. Ferch, Sydney Savannah 2009 SG Dortmund 00:58,98
4. Buttler, Juliana 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:59,36
5. Pliska, Sarah 2010 SG Essen 00:59,60
6. Gerling, Ronja 2009 SG Schwimmen Münster 00:59,62
7. Kraft, Carla 2009 SG Neuss 01:00,42
8. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 01:00,48
9. Buß, Paula 2009 SG Ruhr 01:00,78
10. Racherbäumer, Lucie Mia 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,01
11. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 01:01,14
12. Yepifanova, Mariia 2009 Aachener SV 06 01:01,95
13. Erbslöh, Sophie 2009 SG Essen 01:02,07
14. Bork, Emma 2010 SSF Bonn 01:02,15
15. Neumann, Nathalie 2010 TPSK 1925 e.V. 01:02,25
16. Winter, Anni 2010 SG Essen 01:02,44
17. Bertelt, Nele 2009 SV Steele 1911 01:02,50
18. Vandenhirtz, Lara Anna 2010 Aachener SV 06 01:02,52
19. Radons, Alica 2010 SG Dortmund 01:02,59
20. Rudkowski, Jella 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,81
21. Scariot, Mathilda Penthesilea 2010 SG Dortmund 01:02,83
22. Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss 01:02,94
23. Wirtz, Chiara-Maria 2009 SG Mönchengladbach 01:03,14
24. Moll, Lisa 2010 SG Mönchengladbach 01:03,17
25. Hornung, Elena 2009 SG Mülheim 01:03,38
26. Elbe, Sarah 2009 TV Ratingen 01:03,52 EnM
27. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 01:03,61 EnM
28. Yurchenko, Angelina 2010 SSF Bonn 01:04,20 EnM
29. Schrimpf, Johanna 2010 SG Mönchengladbach 01:04,33 EnM
30. Herbertz, Emma 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:04,78 EnM
31. Hoeldtke, Enya 2009 SG Bayer 01:05,26 EnM
32. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:05,59 EnM

nicht am Start
Xiao, Sophie 2010 SG Mülheim

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeisterin 2023

Springer, Celina 2006 SG Dortmund 00:55,64
2. Vogt, Cara 2008 SG Neuss 00:57,14
3. Strand, Jana 2006 TPSK 1925 e.V. 00:57,45
4. Selimovic, Zara 2007 SG Essen 00:57,50
5. Kroniger, Marie 2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:57,91
6. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 00:58,11
7. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 00:58,73
8. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 00:58,96
9. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 00:59,36
10. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 00:59,37
11. Hesse, Eltje 2008 SG Remscheid e.V. 01:00,11
12. Stermann, Lia 2007 Duisburger ST 01:00,12
13. Kolomiiets, Marharyta 2008 Aachener SV 06 01:00,14
14. Gerkens, Lisa 2008 SV Übach-Palenberg 01:00,56



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

noch Wettkampf 23 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
15. Maktouf, Sophia 2006 Düsseldorfer SC 1898 01:00,57
16. Hesse, Skadi 2008 SG Remscheid e.V. 01:00,66
17. Schmiedel, Cosima 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:00,83
18. Bülow, Sophie 2007 SSF Bonn 01:01,13
18. Thurow, Sophie 2008 SG Siegen 01:01,13
20. Manno, Mia 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:01,16
21. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 01:01,36
22. Beyer, Teresa 2007 SG Ruhr 01:01,49
23. Birkmann, Felicitas 2008 SG Mönchengladbach 01:01,69
24. Hlavova, Kristyna 2007 TV Ratingen 01:01,73
25. Finken, Jona Luise 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:01,90
26. Benda, Leni 2008 Düsseldorfer SC 1898 01:02,11
27. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 01:02,24
28. Jost, Pia 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:02,26
29. Arne, Isabella 2007 SG Gelsenkirchen 01:02,27
30. Niederste-Hollenberg, Jette 2008 Duisburger ST 01:02,30
31. Stocker, Katja 2008 Wasserfreunde Bielefeld 01:02,43
32. Hasse, Jana 2007 SG Bayer 01:02,44
33. Bieder, Virpi 2006 TPSK 1925 e.V. 01:02,57
34. Mäde, Maja 2007 SG Bayer 01:02,75
35. Böcher, Amelie 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:02,80
36. Wilbertz, Franziska 2007 SSF Bonn 01:03,05 EnM
37. Szczepanski, Leonie 2006/AB SG Bayer 01:03,09
38. Flottmeyer, Paula 2007 1. Paderborner SV 1911 01:03,13 EnM
39. Landwehr, Paula 2007 Kopfsprung Köln 01:03,31 EnM
40. Uwarow, Juliana 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:03,75 EnM
41. Stark, Isabell 2008 SG Bayer 01:04,74 EnM
42. Islek, Havin 2008/S10 SG Bayer 01:24,43

nicht am Start
Burghardt, Eelkje 2007 SC Delphin Geldern
Lockstein, Agnes 2007 TPSK 1925 e.V.
Schneider, Emmi Liara 2008 SG Siegen

DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Szczepanski, Leonie 2006/AB SG Bayer 01:03,09 637
2. Lekon, Annika 2003/S9 TV 01 Bohmte 01:12,08 507
3. Islek, Havin 2008/S10 SG Bayer 01:24,43 315

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Springer, Celina 2006 SG Dortmund 00:55,64
2. Vogt, Cara 2008 SG Neuss 00:57,14
3. Felsner, Jessica 1995 SC Aqua Köln 00:57,15
4. Strand, Jana 2006 TPSK 1925 e.V. 00:57,45
5. Selimovic, Zara 2007 SG Essen 00:57,50
6. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:57,73
7. Kroniger, Marie 2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:57,91
8. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 00:58,11
9. Brauneck, Sophia 2009 TV Ratingen 00:58,36
10. Redemann, Fiona 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:58,45
11. Znachowska, Julia 2005 SG Mönchengladbach 00:58,64
12. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 00:58,73
13. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 00:58,96
14. Ferch, Sydney Savannah 2009 SG Dortmund 00:58,98



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 3

noch Wettkampf 23 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
15. Dall, Sarah 1999 Kopfsprung Köln 00:59,03
16. Jonkmans, Lina-Sophie 2003 SC Delphin Geldern 00:59,33
17. Buttler, Juliana 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:59,36
17. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 00:59,36
19. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 00:59,37
20. Pliska, Sarah 2010 SG Essen 00:59,60
21. Gerling, Ronja 2009 SG Schwimmen Münster 00:59,62
22. Brüning, Anna-Lena 2000 ST Bielefeld 00:59,85
23. Holitzka, Nele 2000 SV Neviges 00:59,98
24. Hesse, Eltje 2008 SG Remscheid e.V. 01:00,11
25. Stermann, Lia 2007 Duisburger ST 01:00,12
26. Kolomiiets, Marharyta 2008 Aachener SV 06 01:00,14
27. Kraft, Carla 2009 SG Neuss 01:00,42
28. Rese, Carolin 2004 SG Rhein-Sieg 01:00,45
29. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 01:00,48
30. Gerkens, Lisa 2008 SV Übach-Palenberg 01:00,56
31. Maktouf, Sophia 2006 Düsseldorfer SC 1898 01:00,57
32. Pielsticker, Pia 2004 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:00,64
33. Buttwill, Bette 2002 SC Steinhagen-Amshausen 01:00,65
34. Hesse, Skadi 2008 SG Remscheid e.V. 01:00,66
35. Heidemann, Johanna 2004 SC Steinhagen-Amshausen 01:00,75
36. Buß, Paula 2009 SG Ruhr 01:00,78
37. Schmiedel, Cosima 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:00,83
38. Racherbäumer, Lucie Mia 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,01
38. Sieben, Christine 2004 Wfr.-Delphin Eschweiler 01:01,01
40. Bülow, Sophie 2007 SSF Bonn 01:01,13
40. Thurow, Sophie 2008 SG Siegen 01:01,13
42. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 01:01,14
43. Manno, Mia 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:01,16
44. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 01:01,36
45. Beyer, Teresa 2007 SG Ruhr 01:01,49
46. Stark, Caroline 2011 SC Delphin Geldern 01:01,58 EnM
47. Birkmann, Felicitas 2008 SG Mönchengladbach 01:01,69
48. Paul, Jana 2003 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,71 EnM
49. Hlavova, Kristyna 2007 TV Ratingen 01:01,73
50. Finken, Jona Luise 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:01,90
51. Yepifanova, Mariia 2009 Aachener SV 06 01:01,95
52. Erbslöh, Sophie 2009 SG Essen 01:02,07
53. Benda, Leni 2008 Düsseldorfer SC 1898 01:02,11
54. Bork, Emma 2010 SSF Bonn 01:02,15
55. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 01:02,24
56. Neumann, Nathalie 2010 TPSK 1925 e.V. 01:02,25
57. Jost, Pia 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:02,26
58. Arne, Isabella 2007 SG Gelsenkirchen 01:02,27
59. Niederste-Hollenberg, Jette 2008 Duisburger ST 01:02,30
60. Maltzahn, Mette 2004 SC Aqua Köln 01:02,41 EnM
61. Stocker, Katja 2008 Wasserfreunde Bielefeld 01:02,43
62. Hasse, Jana 2007 SG Bayer 01:02,44
62. Winter, Anni 2010 SG Essen 01:02,44
64. Bertelt, Nele 2009 SV Steele 1911 01:02,50
65. Vandenhirtz, Lara Anna 2010 Aachener SV 06 01:02,52
66. Bieder, Virpi 2006 TPSK 1925 e.V. 01:02,57
67. Radons, Alica 2010 SG Dortmund 01:02,59
68. Mäde, Maja 2007 SG Bayer 01:02,75
69. Böcher, Amelie 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:02,80
70. Rudkowski, Jella 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,81
71. Scariot, Mathilda Penthesilea 2010 SG Dortmund 01:02,83
72. Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss 01:02,94



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 4

noch Wettkampf 23 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
73. Wilbertz, Franziska 2007 SSF Bonn 01:03,05 EnM
74. Szczepanski, Leonie 2006/AB SG Bayer 01:03,09
75. Flottmeyer, Paula 2007 1. Paderborner SV 1911 01:03,13 EnM
76. Wirtz, Chiara-Maria 2009 SG Mönchengladbach 01:03,14
77. Moll, Lisa 2010 SG Mönchengladbach 01:03,17
78. Landwehr, Paula 2007 Kopfsprung Köln 01:03,31 EnM
79. Hornung, Elena 2009 SG Mülheim 01:03,38
80. Elbe, Sarah 2009 TV Ratingen 01:03,52 EnM
81. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 01:03,61 EnM
82. Uwarow, Juliana 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:03,75 EnM
83. Yurchenko, Angelina 2010 SSF Bonn 01:04,20 EnM
84. Schrimpf, Johanna 2010 SG Mönchengladbach 01:04,33 EnM
85. Stark, Isabell 2008 SG Bayer 01:04,74 EnM
86. Herbertz, Emma 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:04,78 EnM
87. Hoeldtke, Enya 2009 SG Bayer 01:05,26 EnM
88. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:05,59 EnM
89. Lekon, Annika 2003/S9 TV 01 Bohmte 01:12,08
90. Islek, Havin 2008/S10 SG Bayer 01:24,43

nicht am Start
Kratzenberg, Hannah 2004 SG Mönchengladbach
Thater, Jennifer 1990 SG Dortmund


